

15 grudnia 2016



Autorytety polskiej kardiologii i onkologii na konferencji w Kielcach

Dwudniowa ogólnopolska konferencja Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach „Kompleksowa opieka kardiologiczna u chorego z rozpoznaniem onkologicznym w warunkach polskich” jest poświęcona aktualnościom dotyczącym diagnostyki i leczenia schorzeń kardiologicznych u chorych z nowotworem. – Pacjenci cierpiący na choroby nowotworowe zawsze znajdują się w centrum naszej uwagi. W województwie świętokrzyskim potrafimy coraz skuteczniej leczyć nowotwory, co obrazują tak zwane pięcioletnie przeżycia pacjentów – mówił 15 grudnia na otwarciu konferencji w Hotelu Binkowskim w Kielcach marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

W konferencji (15 - 16 grudnia) biorą udział specjaliści z różnych dziedzin medycyny. W czwartek rozmawiano między innymi o organizacji kardio-onkologii na świecie. Dr hab. Sebastian Szmit przedstawił współczesne trendy w tej dziedzinie. Dr hab. Stanisław Gózdź, prof. nadzw. oraz dr Grzegorz Fitas zaprezentowali temat „Wspólnie przeciw chorobie nowotworowej - kardio-onkologia w województwie świętokrzyskim”.

Marszałek Adam Jarubas na otwarciu konferencji podkreślił skuteczność leczenia nowotworów w ŚCO w Kielcach: - Przed powstaniem Świętokrzyskiego Centrum Onkologii współczynnik pięcioletnich przeżyć pacjentów wynosił w naszym regionie 34%. Obecnie przekracza 65%. Ale ceną za postępy medycyny w walce z rakiem bywają powikłania wynikające z leczenia przeciwnowotworowego. Problemem, z którym Świętokrzyskie Centrum Onkologii mierzy się od 15 lat, są kardiotoksyczne skutki leczenia przeciwnowotworowego, pociągające za sobą powikłania ze strony układu sercowo - naczyniowego - mówił **Adam Jarubas**. - Dlatego dla potrzeb pacjentów nawiązana została współpraca ze specjalistami kardiologii, utworzony został Zakład Onkokardiologii w Świętokrzyskim Centrum Onkologii - dodał.

Marszałek wspominał także o współpracy ŚCO w Kielcach z oddziałem kardiologicznym w Starachowicach: - Możemy się również poszczycić oddziałem kardiologii dedykowanym chorym onkologicznie, który funkcjonuje w szpitalu w Starachowicach i współpracuje ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii - dodał.

Celem konferencji jest upowszechnianie wiedzy na temat kompleksowego leczenia pacjentów z rozpoznaniem chorób nowotworowych, promocja badań naukowych i współpraca pomiędzy instytucjami naukowymi. Specjaliści z różnych ośrodków onkologicznych w Polsce mają okazję wymienić się doświadczeniami, cennymi obserwacjami, które przełożą się na poprawę leczenia i jakości życia chorych onkologicznie.

[Program konferencji](#)



